
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N.   ___60___ COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO:       Approvazione schema di Convenzione  per l’adeguamento della stazione ecologica  

                            in Comune di Sizzano. 

 

 

L’anno       duemilatredici            addì     venti          del mese    dicembre          alle ore   12,30 

nella  Sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Presente Assente 

      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                                                   x 

 

      PONTI CELSINO                                            Assessore                            x                               

 

      CREPALDI   GIAN LUCA                                Assessore                                               x 

 

 

                                                                                                                              Totali     ______3___       ___=____ 

 

 

Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale LELLA dr. Francesco 

il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI  STEFANO  -  Sindaco 

 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 

 

 

 



DELIBERA G.M. N.  60 DEL 20.12.2013 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’ADEGUAMENTO 

DELLA STAZIONE ECOLOGICA IN  COMUNE DI SIZZANO. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

    Premesso: 
- che questo Comune con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 28.02.1994 ha aderito al 
Consorzio del Medio Novarese per la riduzione, il riutilizzo e lo smaltimento dei rifiuti che, a 
norma degli artt. 1 e 2 ha lo scopo di realizzare un sistema integrato di raccolta e smaltimento dei 
rifiuti attraverso la gestione di servizi di conferimento separato e di raccolta differenziata dei rifiuti; 
 
-che il Consorzio medesimo utilizza, tra l’altro, a tale scopo, un’area di proprietà di questo Ente 
destinata a Stazione di conferimento rifiuti sita in Via Chiovini; 
 
  Richiamata la delibera di G.M. n. 15 del 09.03.2013 con la quale si approvava il progetto 
preliminare  dei lavori di adeguamento e messa in sicurezza della stazione comunale di 
conferimento rifiuti, predisposto da Ecostudio s.r.l da Casale Monferrato; 
 
    Dato atto che il Consorzio del Medio Novarese ha espresso la volontà di finanziare in parte il 
costo delle opere, in quanto parte utilizzatore dell’area per l’attività consortile; 
 
    Vista la legge regionale n. 24 del 24.10.2002 “Norme per la gestione dei rifiuti; 
 
    Atteso che occorre normare con apposita Convenzione i termini tecnici ed economici relativi alle 
opere di adeguamento della stazione ecologica posta in Comune di Sizzano;  
    
 
    Visto ed esaminato lo schema di convenzione predisposta dal Consorzio del Medio Novarese 
composta da n. 6 articoli e ritenutala idonea; 
 
           RICHIESTI i pareri ed attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, e 153, comma 5, del 

T.U.E.L.  D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 

Con voti unanimi favorevoli e legalmente espressi     
 

DELIBERA 

 

1.Di approvare lo schema di “Convenzione per l’adeguamento della stazione ecologica in Comune 

di Sizzano”, composta da n. 6 articoli, che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di dichiarare, con separata votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per 

gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere. 

 

=oOo= 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 

 

IL PRESIDENTE 

                                                              F.to Stefano Vercelloni 

                                                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                                                 F.to  F. Lella 

 

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi 14.01.2014   giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 

 

                  Visto    IL  SINDACO                                                                 Il  Segretario Comunale 

             F.to Stefano  Vercelloni       F.to F. Lella 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

N.                Reg. pubbl. 

 

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale venne pubblicata il giorno  14.01.2014   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 

15 giorni consecutivi.  

 

Lì                                                                                                    Il Segretario Comunale 

                                                                                                                         F.to F. Lella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata 

pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni 

di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva. 

 

Lì                                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Lì   14.01.2014 

 

                                                                                                                    Il Segretario Comunale 

          F.to F. Lella 


















